
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 24/201824/201813/03/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/201813/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL29/03/201829/03/2018AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCOMERCIAL INCERTI LTDA     (5524)2 GRAXA GRAU NLGI2 CHASSI TAMBOR 170 KG UN 1,00  0,0000 1.080,00    1.080,0012 OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO HD ISO 68 (BALDE 20LITRO) BAL 50,00  0,0000 108,00    5.400,0016 ÓLEO MINERAL PARA FREIO BRAKE LHM NH610A LT 60,00  0,0000 66,00    3.960,0025 ÓLEO TDH  PARA TRANSMISSÃO DIFERENCIAL HIDRÁULICO (BALDE COM 20LT) BAL 5,00  0,0000 200,00    1.000,00Total do Fornecedor: 11.440,00JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME     (5341)24 ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 ( BALDE COM 20 LITROS) - Marca:petrobas BAL 25,00  0,0000 274,00    6.850,00Total do Fornecedor: 6.850,00MAGNA LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA     (5526)4 OLEO API GL4 SPECIAL SAE 10w30  BALDE 20 LITROS BAL 15,00  0,0000 168,00    2.520,005 ÓLEO DIFERENCIAL SAE 85W140 BALDE 20 LITROS BAL 20,00  0,0000 158,00    3.160,006 ÓLEO HD ISO 46 BALDE 20 LITROS BAL 15,00  0,0000 140,60    2.109,007 ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO 5W30 L LT 300,00  0,0000 11,30    3.390,008 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 VISCOSO LT 10,00  0,0000 150,10    1.501,00Erval Velho,   29   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 24/201824/201813/03/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (85),2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (99),  2.042.3.3.90.00.00.00.00.00 (130)

MAGNA LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA     (5526)9 ÓLEO LUBRIFICANTE A GRANEL 10W40 SEMI SINTÉTICO LT 100,00  0,0000 11,72    1.172,0010 ÓLEO LUBRIFICANTE A GRANEL 15W40 CI4 LT 100,00  0,0000 9,15    915,0011 OLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO A SUFIXO A (BALDE 20LITROS) BAL 20,00  0,0000 152,00    3.040,0013 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO 10W40 LT 300,00  0,0000 10,87    3.261,0017 ÓLEO SAE 15 W 40 CI 4 ( BALDE 20 LITROS) BAL 15,00  0,0000 158,80    2.382,0018 OLEO SAE 15W-40 API CG4  (BALDE COM 20 LTS) BAL 100,00  0,0000 142,50    14.250,0020 ÓLEO SAE 80 W 90 API GL - 5 ( BALDE COM 20 LITROS) BAL 25,00  0,0000 189,05    4.726,2521 OLEO SAE 90 LUBRIFICANTE EP API GL 5  (BALDE 20 LITROS) BAL 30,00  0,0000 155,79    4.673,7022 OLEO SAE API GL4 SAE 10w30 BAL 40,00  0,0000 168,00    6.720,00Total do Fornecedor: 53.819,95RAFAEL FELIPE PERSIO     (5525)1 GRAXA GRAFITADA NLG # 2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO (BALDE COM 20 KG) BAL 10,00  0,0000 435,00    4.350,003 GRAXA GRAU NLGI2 MULTIPORPOSE - CUBOS EROLAMENTOS BALDE 20 KG UN 15,00  0,0000 244,50    3.667,5014 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 10W40 ( BALDE COM 20LITROS) BAL 10,00  0,0000 355,00    3.550,0015 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 10W40 ( BALDE COM 4LITROS) BAL 50,00  0,0000 93,00    4.650,0019 ÓLEO SAE 75 W 90 ( BALDE COM 20 LITROS) BAL 25,00  0,0000 709,50    17.737,5023 ÓLEO SAE W40 ( BALDE COM 20 LITROS) BAL 20,00  0,0000 254,00    5.080,00Total do Fornecedor: 39.035,00Total Geral: 111.144,95

Erval Velho,   29   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


